ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2019 г. N 489

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 1 ДЕКАБРЯ 2009 Г. N 982

Правительство Российской Федерации постановляет:

 1. Внести в  "Обпостановление Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2009 г. N 982

утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной сертификации, и единого

перечня продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятия

декларации о соответствии" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 50, ст.

6096; 2010, N 12, ст. 1345; N 31, ст. 4246; N 43, ст. 5517; N 47, ст. 6129; 2012, N 13, ст. 1525; N 20, ст.

2537; N 26, ст. 3517; 2013, N 10, ст. 1032; N 41, ст. 5187; N 46, ст. 5951; 2014, N 30, ст. 4315; N 32, ст.

4510; N 41, ст. 5539; N 43, ст. 5914; 2015, N 15, ст. 2270; N 37, ст. 5144; 2016, N 12, ст. 1655; N 21, ст.

3009; N 40, ст. 5745; 2017, N 27, ст. 4035; N 30, ст. 4677; 2018, N 5, ст. 750; N 10, ст. 1491; 2019, N 10, ст.

966; N 11, ст. 1121) следующие изменения:

а) в едином перечне продукции, подлежащей обязательной сертификации, утвержденном

указанным постановлением, разделы 9381, 9383 и 9384 исключить;

б) в едином перечне продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме

принятия декларации о соответствии, утвержденном указанным постановлением, разделы 9300,

9350, 9382, 9386, 9387 и 9389 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу Федерального закона "О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу ввода в

гражданский оборот лекарственных препаратов для медицинского применения".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ